平成１８年１１月１０日
各位

上場会社名 セメダイン株式会社
代表者名 代表取締役社長 黒川 靖生
（コード番号 ４９９９ 東証第２部）
問合せ先 取締役管理部長 猪瀬 一弘

（Tel．０３－３４４２－１３８１）
業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１８年５月１９日の決算発表時に公表いたしました平成１９年３

月期（平成１８年４月１日～平成１９年３月３１日）の中間期の業績予想を下記のとおり修正致します。

記

１．１９年３月期連結中間業績予想数値の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）
                                   （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）   １０，８００       ２３０     １４０

今回修正予想（Ｂ）   １０，７３５      ３０７     ３４７

増減額（Ｂ）－（Ａ）      △６５       ７７     ２０７

増減率（％）     △０．６     ３３．５   １４７．９

（ご参考）前期（平成１８年３月期中間）実績   １０，６７７      １１４       ５

２．１９年３月期中間業績予想数値の修正（平成１８年４月１日～平成１８年９月３０日）
                                   （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回発表予想（Ａ）   １０，５００       １７０     １３０

今回修正予想（Ｂ）   １０，３８７      ２５６     ３３６

増減額（Ｂ）－（Ａ）     △１１３       ８６     ２０６

増減率（％）     △１．１     ５０．６   １５８．５
（ご参考）前期（平成１８年３月期中間）実績   １０，３３６       ８４      １２

３．業績予想修正の理由
（単独）
 売上高につきましては、建築土木関連市場および工業関連市場で順調に推移しましたが、一般消費者

関連市場では価格競争等市場の競合の厳しさから売上が減少し、予想をわずかに下回りました。損益面
につきましては、生産をはじめ各部門の効率化を推進した結果、経常利益が予想を上回り、また、遊休
不動産の売却による特別利益を計上したため、中間純利益は予想を大幅に上回りました。
（連結）
 連結子会社各社についてはほぼ予想の業績を上げており、単独業績の動向の結果であります。

 なお、現時点における通期業績予想につきましては、不確定要素もあることから、個別・連結ともに
５月１９日に公表いたしました業績予想を変更しておりません。
 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要
因により異なる結果となる可能性があります。                       以上